
UCHWAŁA NR LV/410/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr VII/43/19 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Klimontów 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 5 ust. 3, art. 11b ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 18a ust. 5, art. 18b ust. 3, 
art. 22 ust. 1 i 2, art. 23 ust. 4, art. 37a, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1, art. 42, art. 51 ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) Rada Miejska w Klimontowie 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/43/19 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta i Gminy Klimontów (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2021 r., 
poz. 1496 z późn. zm.) wprowadza się następującą zmianę: 

1) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Herbem Gminy jest wizerunek topora w kolorze białym, ze złotą rękojeścią na czerwonym polu.”; 

2) Wzór graficzny herbu Gminy stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/43/19 Rady Gminy 
w Klimontowie z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Klimontów 
otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Klimontów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Robert Orłowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF55CBAB-1D5B-4FFA-A7A7-FBAD0E5EBF76. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/410/2023 

Rady Miejskiej w Klimontowie 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF55CBAB-1D5B-4FFA-A7A7-FBAD0E5EBF76. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Pismem z dnia 23 stycznia 2001 r. ówczesny organ wykonawczy Gminy Klimontów  - Zarząd Gminy w 
Klimontowie wystąpił do Komisji Heraldycznej przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji w 
sprawie zaopiniowania symboli gminnych.  
Przedłożony w/w pismem wzór herbu Gminy Klimontów Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
zaopiniowało negatywnie. Podstawę wyrażenia takiej opinii stanowiła uchwała Nr 23-404/O/2001 Komisji 
Heraldycznej z dnia 23 lutego 2001 r. w sprawie projektu herbu i flagi Gminy Klimontów.  
Komisja Heraldyczna w uzasadnieniu swojej uchwały wskazała, że w przypadku Gminy Klimontów 
opracowanie projektu herbu jest niepotrzebne. Istnieje bowiem dobrze udokumentowany herb Klimontowa z 
XVII-XVIII wieku, znany współcześnie (Miasta polskie w tysiącleciu, t.1, Wrocław 1965, tabl. XXX), który 
może i powinien być używany jako herb Gminy Klimontów. Przyjmuje się bowiem zasadę, że wszystkie 
historyczne herby miejskie- obecnie herby miejscowości będących siedzibami gmin, przyjmowane są jako 
herby gminne. Herby powinny być tworzone jedynie w tych gminach, które nie poosiadają tradycji herbu 
samorządowego. Staropolski herb Klimontowa, przedstawiający godło herbu Topór (t.j. topór) założycieli 
miasta Ossolińskich, jak każdy zabytek polskiej heraldyki samorządowej zasługuje na podtrzymanie i 
kontynuację - nawet jeśli istnieją inne gminy posiadające ten znak.  
Na przestrzeni ostatnich lat omyłkowo w statucie Gminy Klimontów określono nieco odmienny wzór herbu - 
wizerunek topora w kolorze szarym z czarną rękojeścią na czerwonym polu.  
Wobec powyższego wprowadza się zmiany w statucie Miasta i Gminy Klimontów poprzez umieszczenie w 
nim historycznego herbu Klimontowa umieszczonego w książce pt. Miasta polskie w tysiącleciu, t.1, 
Wrocław 1965, tabl. XXX - zgodnie z opinią Komisji Heraldycznej. 
Z mocy art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 
40) uchwalenie statutu należy do wyłącznej właściwości rady gminy.  
Wprowadzenie zmian w statucie jest czynnością porządkującą, wobec powyższego podjęcie przedmiotowej 
uchwały jest uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF55CBAB-1D5B-4FFA-A7A7-FBAD0E5EBF76. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



